UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas
Faculdade Nacional de Direito
Gabinete da Direção
Coordenação de Pós-Graduação em Direito
Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Direito

COMUNICADO
Edital nº 753/2024 - Processo seletivo simplificado para seleção de candidatos(as) às bolsas de

doutorado ou mestrado sanduíche vinculada ao Acordo Interinstitucional entre a Universidade de
Graz (Uni-Graz) e Programa de Pós-Graduação em Direito da Universidade Federal do Rio de

Janeiro (PPGD/UFRJ) no âmbito do Programa Erasmus + Programme da União Europeia

RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão de seleção de candidatos(as) às bolsas de doutorado ou mestrado sanduíche vinculada ao
Acordo Interinstitucional entre a Universidade de Graz (Uni-Graz) e Programa de Pós-Graduação em
Direito da Universidade Federal do Rio de Janeiro (PPGD/UFRJ) no âmbito do Programa Erasmus +
Programme da União Europeia, consoante o Edital nº753/2024, torna público o resultado preliminar:

Candidato(a) aprovado(a) Nota

Lara de Souza Ferraz (MESTRADO) 100

Rio de Janeiro, 25 de setembro de 2024.

______________________________________________

Eduardo Ribeiro Moreira

Presidente da Comissão de Seleção

Referência: Processo nº 23079.201754/2024-52 SEI nº 4684746

Comunicado 4684746         SEI 23079.201754/2024-52 / pg. 1

	Comunicado 4684746